
ZARZĄDZENIE NR 38/2017
STAROSTY NOWOSĄDECKIEGO

z dnia 4 października 2017 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 33/2015 Starosty Nowosądeckiego z dnia 15 września 2015r. 
wprowadzającego instrukcję inwentaryzacyjną w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu

Na podstawie art. 26 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości tekst jedn. Dz. U. z 2016r. 
poz. 1047 z późn. zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2016r. poz. 1870 z późn. zm.) zarządza się co następuje:

§ 1. W załączniku nr 1 do Zarządzenia Starosty Nowosądeckiego Nr 33/2015 z dnia 15 września 2015r. 
wprowadzającego instrukcję inwentaryzacyjną w Starostwie Powiatowym w Nowym Sączu wprowadza się 
następujące zmiany:

1. W § 4 ust. 1 pkt. 1) skreśla się wyrazy „stan paliwa w samochodach wg. kart przebiegu pojazdu;”.

2. W § 4 ust. 1 pkt. 2) lit. a) skreśla się wyraz „zobowiązania”.

3. W § 4 ust. 1 pkt. 2) lit. b) w miejsce wyrazu „budynki” wprowadza się wyrazy: „środki trwałe trudno 
dostępne oglądowi”,

4. W § 4 ust. 1 wprowadza się pkt. 4) o treści: „Ostateczna inwentaryzacja winna być dokonana w terminie 
umożliwiającym sporządzenie sprawozdania finansowego. Dotyczy to także składników bilansu, które zostały ujęte 
w księgach rachunkowych po 15 stycznia i które będą wykazane w sprawozdaniu finansowym. Za należności 
potwierdzane techniką uzgodnienia sald uznaje się również nierozliczone i niewykorzystane w pełnej wysokości 
dotacje za rok poprzedni. Nie inwentaryzuje się kont wynikowych (konta przychodowe i kosztowe)”.

5. W § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „W drodze spisu z natury inwentaryzuje się odpowiednie składniki 
majątkowe ujęte w ewidencji księgowej dla których nie przewidziano innej formy inwentaryzacji (przy czym 
środki trwałe, pozostałe środki trwałe inwentaryzuje się w drodze weryfikacji w roku w którym nie dokonywano 
ich inwentaryzacji metodą spisu z natury na dzień bilansowy)”.

6. W § 6 ust. 11 skreśla się pkt. 4).

7. W § 9 ust. 5 wprowadza się drugie zdanie o treści: „Weryfikację stanów ewidencyjnych przeprowadzają 
pracownicy Wydziału Finansowego przy udziale właściwych merytorycznie pracowników Starostwa Powiatowego 
w Nowym Sączu, np. weryfikacja wartości niematerialnych i prawnych winna być dokonana wraz z Biurem 
Obsługi Teleinformatycznej”.

8. § 9 ust. 7 pkt. 1) otrzymuje brzmienie: „wartości niematerialne i prawne – sprawdzenie w szczególności: 
ważności licencji, przydatności i użyteczności posiadanych programów, legalności oprogramowania, 
prawidłowości ustalenia w księgach wysokości wartości niematerialnych i prawnych itp.,”

9. W § 9 ust. 7  skreśla się pkt. 9).

§ 2. Zobowiązuję wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu do przestrzegania 
i stosowania postanowień i procedur zawartych  w niniejszym zarządzeniu.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania zarządzenia.

Starosta Nowosądecki

Marek Pławiak

Id: 712B3228-1194-433C-B7AA-32AF1135D357. Przyjęty Strona 1




